saporem excutit; sic dulcia omnia sunt calida, & humida; a marities non est absque siccatate; Quod statim confirmat Aristoteles addens, Sed nix non exiit progressum habere nisi alia quocumque causa illi inuicta sit; nempe nix pura quum omnino in se non habeat elementa; sed sit mixtum imperfectum ex aqua, & aere; nil terrae obtinens, nihilque ignis; aut certe vtriusque minimum; inepta est, ex quo sponte oriatur planta; quae terras esse a praedominio; & calore indiget ad vitam effatu digno: Quare non bene Scaliger hic in potestate niuis herbillas inesse fuisse ait, perinde ac lutum; quod creant solutae niues; quae spumae proportionem respondent; & in quo herbillas nasci translatitium est; Quam excitationem fufe habuimus cum subtilissimo viro in Opere *De his, qui dicitur alimentum viuunt*; vbi ostendimus niuem non obtinere modum spumae; & solutam esse, non lutum, sed aquam; & aerem creare; nec terrae per se, nec ignis esse participem. Melius ergo vno Auro noster hic negat puram niuem aptam esse stirpium procreationi; sed ad hoc opus niuis adiunctam esse debere aliorum causam; eam vero duplicem affert; vnam, quae se teneat ex parte materiae proxima spontanei plantarum ortus; aliam, quae ex parte agentis tam disponens ad induendam animam inueniens, Et hoc est, quia nix descendit non inquam fumo similis; & congelat ventus eam, & frigiditate aer; niuium etiam diuis sunt differentiae; nam aliae purae niues sunt, non habentes in se admixtam exhalationem terream; cuiusmodi frequentissime cadere solent ad instar sarinae, ac laeae; aliae vero sunt niues commixtae habentes multam halituosam exhalationem; quae raro contingunt, & sumi faciem praese ferunt; in puris, ac sinceris niuibus nulla nascitur planta, vel difficillime; at in fumosis potest oriri sponte; quia in illa exhalatione sunt pulueres multi ex plantis, & animalibus effluxi; quibus inest anima vt in vase; ista igitur exhalatio cum niuea vento congelata; & ab aere frigido intra niuem constructa, potius est plantis inde orientibus amaritudinem eo modo conciliare, quo terrea exhalatio vel citra niuem in mare cadens aquas suapte natura dulces, vel in spissas reddit salias, & amaras Aristoteli. Subdit autem Praeceptor aliam partem materiae stirpis in nixue sponte nascentis; Est tamen raritas inter partes eius; retinetur enim in ipsa aeris aliqua pars calida; & manetque de ea putrida aqua; videlicet nix non est corpus compactum, ac densum, vt grandis; sed rarum; inter cuius partes distanter continetur aliqua pars halitiose substantiae calorem aereo similem obtinens; & cum aere multa corpuscula eorum, quae per ipsum assidue volitare conspiciuntur de stirpibus, & animalibus efflux; ex quo misto actione ambientis manare potest aqua putrida; quae de folio aere, ac de simplici corpore villo manare non potest: quoniam putrefactio misti solius propria passio est. Ab hac affert Magister modos generationis plantarum spontaneae in niuibus, causamque illius effectricem, a qua disponitur

Plantarum in nixibus erigi explicata est Arist. Nix vt calor habeat. Parum distat, nihil distare videtur.

Raro fit plantam in nixue nasci.

Scaligeri obiectiones diluatae.

Plantae verbascolae generis. Amara car herba in nixue orta. Decarium Scaligeri.

Nix quae non gignat herbas.

Nix vt herbas procreet quod habere debet.

Nixum dua differentia.

Mixta salis, & amaritudinis gignit.

Putrefactio est passio misti.

2. Tom. in. f. 106. l. 17. fol. 132.

2. Phys. 156.

5. hyl. cap. 19. f. 21. l. 1. 2. 1. 1. 1. 1.

2. 1. 1. 1. 1.

Lib. 4. cap. 45.

et. 3. 5. 2.

2. Meteor. c. 3.

disponitur materies ad vitam asserens, *Quam igitur aer inclusus fuerit multa amplitudinis, ut possit in eo contenta materies halitiosa ramentis cadauerum scatenis eludere vim frigoris nivalis; affueritque Sol calore suo eam materiam digerens, ac disponens ad vitam; communicat illi materiei debito caloris gradu; erumpit aer in niue comprehensus; apparebitque humiditas putrida, quae cum calore Solis coagulabitur, ad quem modum plantae quaedam nascuntur.* Ut hinc iam pateant duo modi generationis plantarum spontaneae in summa niuim (si est) perficere; Vna est, quia in generatione niuis vna cum niue a generante frigore, cuius est etiam apud Aristotelem heterogenea congregare, conglobetur multa exhalatio terrea sursum cum vaporibus ab igne sublata, & derelicta in aerea regione suprema sine; ut alibi monet Aristoteles; in qua exhalatione multa sint corpuscula de stirpium, & animalium corporibus effluxa; in se anima vestigium, cum vasa, continentia; quae in vnum corpus aequo lentore conglutinata; id Solis calore tepescens, cum sensim caloris gradum acquirit, quo disponatur ad sibi nascendam intra se latentem animam in formam substantialem stirpium constituturam. Alter modus est, quia vbi niuis substantia valde laxa, & rara intra sui corporis cavernulas multum halitiosae aeris comprehenderit; in quo multa sint stirpium, & animalium ramenta; haec in vnam compacta molem, calore ambientis etiam partem eiusdem molis putrescente; altera ex parte coquantur, ac dispositiones eas acquirant, quae animam in eis atomis latentem, ut in vase, illis eisdem componant in formam viuificantem, ac stirpes nouas organizantem. Tertium postea modum spontaneae generationis plantarum de niue surgentium aperit Aristoteles inquitens, *Quod si locus fuerit operus; non sicut in eo planta, aut sine folijs sicut; recessit enim inde terra temperies; quae eiusdem cum illa generis est; nempe si locus inter partes niuim raras fuerit operus, id est separatus ab exhalatione, halitioque carens praeditus operantem etenim sacra veteribus seclusa dicebantur) ex sola niue plantae nullae sicut; aut in eum locum de terra subiacente delato sursum halitu eiusdem generis cum eo; qui in aere viget ramentis animalium, & plantarum pleno, sicut stirpium rudimenta sine folijs distinctis, ac certae speciei; quia de terra niuib; obiecta surgens exhalatio temperamentum non habet ita ad vitam dispositum, ut halitus, qui viget in aere: Vita enim consistit in calido, & humido; quod est contrarium terrae temperamento. Et paucis interpositis Aristoteles adijcit, *In plantis, quae per niuem nascuntur, rari sunt flores, & folia.* Neque dogmati huic obest observatio dudum tacta Scaligeri scy Scytiae; qui tum maxime bella gerunt, & quam maxime glacie rigescit tellus, equos habent adeo sibi aliena tempestate consulentes, vt vulgus rumpant crustas, atque apertis vescantur herbis; tum quia illi sub glacie humo infixas herbas comedunt; tum quia sub niuib; etiam de terra surgentes plantas rodunt; quarum nunc nulla mentio est auctori nostro: tum quia sapiens hic noster non semper negat stirpes in niue ortas carere frondibus, ac floribus; sed raro in ijs plantis flores, & frondes esse asserit: tum quia monet Philosophus eas carere frondibus herbas, quae in niuib; oriuntur exhalationem habentibus de sola terra: tum quia stirpes amarae nobis, possunt Scytharum equis grato, ac dulci pabulo extare; siue ob famem vndeunque nullo delectu edulia sibi corraderent animantis cogentem; nouimus enim ex historicis homines fame coactos & amarissima, fordidissimaque murine excrementa cum nigerimi panis ramentis in naufragijs comedisse siue ob consuetudinem; quae & venenorum esu plerisque delectatos didicimus a Theophrasto; Galeno, Auicenna, & Aristotele; siue ob naturae diuersitatem, & quae in alijs locis*